[Epistola regis Johannis Michaeli, Romanorum imperatori.]
,,Incipit Johannes Popo, rex regum. Presbyter Johannes,
potencia et virtute Domini nostri Jesu Christi rex regum
et dominus dominancium universe terre, Michaeli, Romano
imperatori, salutem cum gaudio et gracia ditandi ad ulterio-
ra transire. Nuncciabatur apud majestatem nostram et
altitudinem nostre terre* x ,,Verum tamen si potes dinu-
merare stellas celi et arenam maris, -eciam dinumerare
poteris dominium et potestatem nostram. Datum Rabich
XV Kal. Aprilis nativitatis nostre anno quinquagesimo
primo. De confirmacione omnium, que superius dicta sunt,
quidam cardinalis, Stephanus nomine, sub pollicitacione
sue fidei verissima esse dicebat et omnibus patenter pro-
nunciabat dicens Alleluja.**
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,»,Et est finitus hic Johannes anno Domini M°CCCC°LIIIT®
magna feria tercia post Tiburcii in Telcz per Crucem de
Telez* [t.j. 13. 8. 1454.]

Vyd. Zarncke, Abh. d. Scchs. Ges. d. Wiss. 16., phil.-histor.
Kl1.7(1879) 909—924.Viz F. M. Barto$, Za krdlovstvim kné-
ze Jana, CCM 116 (1947 )-175—179. L. Olschki, Der Brief
des Presbyters Johannes, Historische Zeitschrift 144 (1931)
1—14. Viz ddle té¥ A 14, 9a—18a.

,,Contra dolorem dencium remedium probatum.‘

»Recipe gallam Romanam et ipsam dividens x ,,gencia-
nam tere cum rutha et cum aeeto bibe.*

,,In nomine Domini. Amen. Hec sunt indulgencie tere
sancte, civitatis Ierusalem, date et confirmate per sanctum
Silvestrum ad peticionem sancte Helene, regine, et Con-
stantini, filii sui, invictissimi imperatoris* x ,,suscitavit
sanctus Petrus Thabitam a mortuis.*

,,Explicit descripcio terre sancte, civitatis Ierusalem cete-
rarumque civitatum sanctarum circa lerusalem adiacen-
cium, scripta in mari prope civitatem et castellum Pyran
nuncupatum, ubi moram traximus propter ventum contra-
rium a feria IIII. post Domine, ne longe usque festum
Pasche.*

Viz ddle A 14, 222b—225).

,,Nota. Ecclesie Pragensis diocesis tot sunt: Mille noningenta
triginta et una, preter claustra et capellas. Eciam ville in
regno Bohemie triginta milia sexingenta sexaginta sex
preter opida, civitates et castra.

Vyd. Joh. Loserth, Hus und Wiclif, Prag und Leipzig 1884,
pfil. 1 na str. 261. »

»»Incipiunt mirabilia urbis Romane.*

»Primo notandum est, quod a creacione mundi usque ad
construccionem sunt anni ITII M LIIII*® x ,,et lamenta-
ciones fundebant.*

,,Expliciunt mira de Roma in Tin Horssoviensi.*

Jeto jen zlomek dila Mirabilia Romae, které vydal H. Jordan,
Topographie der Stadt Rom im Mittelalter 2, 607—643; viz
téz str. 367—5636. Srov. Manitius 111, 245—248.

,,Indulgencie ecclesiarum cathedralium ac parrochialium
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urbis Rome, que extracte fuerunt a canonicis beati Petri
apostoli anno Domini M°CCCLXIII®.“

»»Papa Silvester assignavit in canonica [opraveno: cronica]
sua‘“ x ,,In ecclesia s. Sabe confessoris, ubi requiescunt
corpora sanctorum imperatorum Titi et Vespesiani, qui
Ierusalem estruxerunt et triginta Judeos pro uno denario
dederunt, Veronicam, per quam sanitatem receperunt et

ad Romam portaverunt, ibi sunt mille anni indulgencie.**
Edici viz u predchdzejiciho spisu Mirabilia urbis Romane.

»Quadragena quid sit. Quadragena est. XL, dies cum VII
annis sequentibus. Anima quantum pro mortali uno peccato
puniri deberet, illud relaxatur, si est sine peccato mortali.**
,,Carena quid est. Carena est carencia populi XL dierum et
post XL dies debet intronisari ad populum.*

[ Versus.]

»Pontus, terra, polus, subditur hec tria solus, omnipqtens
terram rego trinus et unus ego. Est assumpta Dei genitrix
ad regna trophei, chorus omnis ei carmen cantat iubilei.*
»Nota ex Cronica Boemorum, qui et quot fuerunt episcopi
a creacione episcopatus Pragensis.«

,»,Dyetmarus episcopus Pragensis primus‘‘ x ,,nonus Augus-
tinus Sanctuariensis, hereticorum episcopus, non archiepis-
copus, sed excommunicatus.‘*

Viz vgse f. 36a.

[Missae s. Gregorii.]

»oanctus Gregorius has quinque missas instituit, sicut
sibi in sua apparicione indicatum est a Christo x ,,In
spiritu humilitatis. Secretum.*

,»,De candela ad inveniendum thesaurum.*

,,Proxime thesaurus propria benediccione consecratur‘* x
»-et adde olibani 3 sexag. etc.**

»De sancto Materno. Cum itaque beatus Petrus apostolus
ad predicandum Gallis sancte Trinitatis fidem tres viros
sanctissimos destinaret’* x ,,quem utique beatus Petrus
in spiritu prophetico transmisit ad Germanos.‘
,,Romanus pontifex quare non habet baculum pontifica-
lem.* .

,»In hac igitur historia quedam sunt liberaliter ammiran-
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da‘“ x ,,Ad laudem et gloriam nominis sui, qui est bene-
dictus in secula seculorum. Amen.*

,,Explicit memoriale reverendi patris domini Jacobi de Co-
lumpna, sancte Marie in via Lata diaconis cardinalis, de
prerogativa Romani imperii.

Memoriale je dilko Jordana z Osnabriicku, 0 némZ a jeho vy-
ddnich Ot. Lorenz, Deutschlands Geschichtsquellen 2, 1887, 340.

,, Ku po¢ifténi vina.*

»,KdyZ ma§ v kterém poluvozi vino kalné, vezmi mléka
kravieho* X ,,a budet od kyselosti vino uchovano. Explicit
tractatus de regormacione vini diversimode, nescio, cuius.*